2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 25.04.2017 № 121
п. Пелым

О внесении изменений  в «Положение об организации обучения населения городского округа Пелым в области гражданской обороны», утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 26.10.2015 № 355
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь постановлением  от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 10.09.2016г.), администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  «Положение об организации обучения населения городского округа Пелым в области гражданской обороны», утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 26.10.2015 № 355, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.Командно-штабные учения продолжительностью до 3 суток проводятся в органах местного самоуправления - 1 раз в 3 года. Командно-штабные учения или штабные тренировки в организациях проводятся 1 раз в год продолжительностью до 1 суток.

К проведению командно-штабных учений в органах местного самоуправления могут в установленном порядке привлекаться оперативные группы органов внутренних дел Российской Федерации, а также по согласованию с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления - силы и средства единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Финансирование подготовки руководителей, должностных лиц гражданской обороны, всех категорий населения, а также проведения учений и тренировок осуществляется в соответствии с действующим законодательством».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Пелымский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев